
Gebührenordnung 
Regionales Umweltzentrum Schortens 

gültig ab 1.9.2020 
 

Folgende Gebühren gelten für Gruppen und Schulklassen, welche Bildungsangebote oder Infrastruktur  
des Regionalen Umweltzentrums in Anspruch nehmen. 
 

Leistung Gebühren Erläuterungen 

Bildungsveranstaltung für Grup-
pen bzw. Klassen pro Teilnehmer  
 

• Vereinsmitglieder 

• Nicht-Vereinsmitglieder 
 
Ausgenommen sind Veranstal-
tungen im Rahmen von Projek-
ten, die über Drittmittel bzw. 
Zuschüsse finanziert werden, z.B. 
EnergiesparKids. Diese werden 
für teilnehmende Einrichtungen 
kostenfrei angeboten.  
 

Halbtags (1-4h) 
 
 
1 Euro pro TN    
2 Euro pro TN          

Ganztags (5-8h)              
 
 
2 Euro pro TN  
4 Euro pro TN 

Räumlichkeiten, Ausstattung und  
Bildungsmaterial inklusive.  
 
Je nach Veranstaltung und Ort der 
Durchführung fallen evtl. zusätzlich 
Materialkosten (z.B. für Lebensmit-
tel) und/oder Fahrtkosten (30 cent 
pro km) an. Details bei Buchung. 
 
Kosten für pädagogische  
Fortbildungen bitte gesondert  
erfragen! 

Nutzung des Grillplatzes, etc. von 
Schulen, Kitas oder Vereinen pau-
schal (max. 4h) 

 

• Vereinsmitglieder 

• Nicht-Vereinsmitglieder  
 

ohne Küche 
 
 
 
20 Euro 
30 Euro 
 

mit Küche 
 
 
 
35 Euro 
50 Euro 
 

Toiletten, Biergarnitur, Grill, Feuer-
stelle inklusive. Optional kann die 
Küche im großen Seminarraum mit 
genutzt werden. Feuerholz/Kohle ist 
mitzubringen. 
Buchung auch möglich für private 
Kindergeburtstage bis 13 Jahre. 
 

Nutzung der Räume von externen  
Bildungsveranstaltern pauschal 
 

• Großer Seminarraum  

• Kleiner Seminarraum  

• Beide Seminarräume 
 
Andere Gruppen nach Absprache. 
 

Halbtags  
 
 
70 Euro 
40 Euro 
100 Euro 

Ganztags               
 
 
120 Euro 
70 Euro 
180 Euro 

Ausstattung: Tische, Stühle, Lein-
wand, Küche inkl. Geschirr, Toiletten 
sowie bei Bedarf Beamer, Laptop, 
Stellwände, Moderationsmaterial, 
u.ä.  
Ergänzende Nutzung des Außenbe-
reichs (siehe Grillplatz) inklusive. 
 

Nutzung der Sanitäranlagen von  
externen Gruppen außerhalb der  
Öffnungszeiten pauschal 
 

pro Tag 
 
10 Euro 
 

 Kostenfrei für  
Vereinsmitglieder. 

Kindergeburtstag (ca. 3 Stunden) 
 

• pauschal für bis zu 10 Kinder 

• Jedes weitere Kind 
 

Ohne Lagerfeuer 
 
80 Euro 
5 Euro 

Mit Lagerfeuer 
 
100 Euro 
5 Euro 

Inkl. Programm, Seminarraum, Ge-
schirr, Dekoration, Materialien, Sani-
täranlagen, Feuerholz, Stockbrot, 
Tische/Bänke. 

Ausleihe der Obstpresse, Papier-
schöpfrahmen, Kescher, u.ä. 
inkl. Zubehör  
 

pro Tag 
 
10 Euro 

Wochenende 
 
25 Euro 

Kostenfrei für  
Vereinsmitglieder. 
 

 


